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Semester     Modul    Name     Aktuelle Ansprechperson für das Modul   Teil-Modul (Vorlesung/ Seminar)     Fachverantwortung für das Teil-Modul    

1    1.1    Projektwerkstatt - Handlungsfeldbezogene Studieneingangsphase      
Prof. Dr. Born    
Prof. Dr. Steffens     

        

1    1.2    Pädagogische Grundlagen von Sozialer Arbeit     Prof. Dr. Anke Dreier-Horning   

Menschenbild und Erziehung    Prof. Dr. Anke Dreier-Horning    

Einführung in pädagogisches Denken und   
Handeln     

Prof. Dr. Rebekka Streck     

1    1.3    Rechtliche Grundlagen, Sozialpolitik und Ethik     Prof. Dr. Anusheh Rafi    

Recht     Prof. Dr. Anusheh Rafi   

Sozialpolitik     Prof. Dr. Julia Lepperhoff    

Ethik     Prof. Dr. Karsten Laudien     

1    1.4    Ästhetische Kommunikation & Medien   Prof. Dr. Thomas Guthmann    

Medien     Prof. Dr. Thomas Guthmann     

Theaterpädagogik     Claudia Rudolph    

2    2.1    Methodisches Handeln in der Sozialen Arbeit  Prof. Dr. Florian Hinken             

2    2.2    Sozialpädagogische Kommunikation und Interaktion     
Prof. Dr. Alla Koval            

2    2.3    Soziologische und entwicklungspsychologische Grundlagen Sozialer Arbeit     Prof. Dr. Juliane Karakayali     

Entwicklungspsychologie     Prof. Dr. Aristi Born     

Soziologie     Prof. Dr. Juliane Karakayali     

2    2.4    Recht in der Sozialen Arbeit     Prof. Dr. Judith Dick     

Familienrecht     Prof. Dr. Angelika Peschke     

Kinder- und Jugendhilferecht     Prof. Dr. Angelika Peschke     

Recht der Sozialleistungen     Prof. Dr. Judith Dick     

2    2.5    Menschen in verschiedenen Lebenslagen: Sozialmedizin und Inklusion     Prof. Dr. Ralf Armin Jarosch             

3    3.1    
Methodik sozialpädagogischen Arbeitens in exemplarischen Handlungsfeldern der  
Sozialen Arbeit     

Prof. Dr. Alla Koval  

Soziale Arbeit mit Einzelnen und Familien     Prof. Dr. Alla Koval    

Soziale Arbeit im sozialen Raum     Prof. Dr. Gisela Renner    

Soziale Arbeit mit Gruppen     Prof. Dr. Robert Wunsch    

3    3.2    Besondere Lebenslagen: Soziale Arbeit mit psychisch erkrankten Menschen     Prof. Dr. Dietrun Lübeck     Klinische Psychologie     Prof. Dr. Dietrun Lübeck     



Sozialpsychiatrie     Prof. Dr. Viktoria Bergschmidt    

Sozialverwaltungsrecht    Prof. Dr. Judith Dick   

Recht in besonderen Lebenslagen    Prof. Dr. Judith Dick     

Schnittstelle   Prof. Dr. Viktoria Bergschmidt    

3    3.3    Studium Generale    Prof. Dr. Juliane Karakayali             

4    4.1    Praktikum und Praktikumsbegleitung   Prof. Dr. Stefanie Sauer           

5    5.1    Vertiefungsprojekt: Theorie – Praxis – Forschung     
Prof. Dr. Gisela Renner  
Prof. Dr. Stefanie Kron    verschiedene Projekte     Vertiefungsprojektverantwortliche_r   

siehe Vorlesungsverzeichnis     

5    5.2    Geschichte und Theorien Sozialer Arbeit     Prof. Dr. Birgit Steffens    
Prof. Dr. Robert Wunsch     

        

5    5.3    Internationale und migrationsbezogene Soziale Arbeit     Prof. Dr. Zülfukar Çetin             

5    5.4    Inklusion und Exklusion, Teilhabe und Sozialer Wandel     Prof. Dr. Julia Lepperhoff     Sozialpolitik     Prof. Dr. Julia Lepperhoff    

        Sozialmedizin    Prof. Dr. Ralf Armin Jarosch     

Recht     Prof. Dr. Lena Kreck    

6    6.1    
Vertiefungsprojekt: Ausbildung, Forschungs-, Entwicklungs-, Umsetzungs- und 
Evaluationsprojekte   

Prof. Dr. Gisela Renner  
Prof. Dr. Stefanie Kron    verschiedene Projekte     Vertiefungsprojektverantwortliche_r   

siehe Vorlesungsverzeichnis     

6    6.2    Planung, Steuerung und Auswertung von Unterstützungsprozessen     Prof. Dr. Birgit Steffens             

6    6.3    Wertekonflikte in der sozialen Realität     Prof. Dr. Karsten Laudien     

Ethik. Geschichte und Anwendungsfelder     Prof. Dr. Karsten Laudien     

Sozialpädagogische Wertekonflikte     Prof. Dr. Rebekka Streck     

Recht     Prof. Dr. Lena Kreck  

7    7.1    Bachelor-Thesis     der/ die Studiengangsleitung           

7    7.2    Organisationsentwicklung in sozialen Institutionen     Prof. Dr. Sebastian Sierra Barra             

7    7.3    Wahlbereich    

Prof. Dr. Angelika Peschke   
Prof. Dr. Thomas Guthmann   

Medien   
Internationales   
Psychologie   
Recht   

Prof. Dr. Thomas Guthman   
Prof. Dr. Rebekka Streck  
Prof. Dr. Aristi Born   
Dr. Nina Schniederjahn   



    


